

Finansdepartementet

postmottak@fin.dep.no

Haugesund, 02.januar 2023

Viewpoint Seafood AS
Fjæragata 6
5521 HAUGESUND

Deres referanse: 22/4989

UTTAELSE – GRUNNRENTESKATT PÅ HAVBRUK

1 Innledning

Vi viser til brev 28.september 2022 vedrørende høring av grunnrenteskatt på havbruk.

Viewpoint Seafood AS er aktør som satser stort på havbruk til havs og eksponert havbruk gjennom utviklingsprosjekter.

Viewpoint Seafood AS er positive til grunnrenteskatt på havbruk gitt at innretningen på skatten blir riktig. Det er særlig to områder vi mener det må gjøres riktige tilpasninger og det er utviklingstillatelse og det er havbruk til havs. Det skal vi utdype i det følgende.

2 Utviklingstillatelse

Sammen med Nova Sea har vi flere utviklingsprosjekter. Vi har registrert følgende fra høringsnotatet:

«Departementet foreslår at grunnrenteskatten på havbruk tar utgangspunkt i produksjonen av laks, ørret og regnbueørret knyttet til de ordinære, kommersielle matfiskstillatelsene. Ordningen med utviklingstillatelse var midlertidig og ble avsluttet i 2017. Utviklingstillatelsene ble tildelt vederlagsfritt for den perioden utviklingsprosjektet varer, og gir aktørene støtte til utvikling av prosjekter som innebærer innovasjon og investeringer. Ved utløpet av prosjektperioden kan utviklingstillatelsene konverteres til ordinære, kommersielle matfiskstillatelse mot et vederlag på 10 mill. kroner per tillatelse. Dette forutsetter at de målkriteriene som ble fastsatt ved tildelingen, er oppfylt. Når utviklingstillatelsene blir konvertert til ordinære matfiskstillatelse, vil disse bli omfattet av grunnrenteskatten».

Dette medfører at opprettere som allerede er i gang med bygging, eller vurderer igangsetting av prosjekter risikerer at:

- de ikke får fradrag for investeringen
- risikoavlastningen som ble tildelt i form av konsesjoner til en gitt konsesjonsverdi, blir betydelig redusert som følge av grunnrenteskatten
- prosjekter som oppnår sine målkriterier og konverteres til ordinære konsesjoner som skal generere avkastning på investert kapital, blir påført 40% ekstra grunnrenteskatt på fremtidig inntekt.

Etter Viewpoint Seafoods vurdering kan dette medføre at utviklingsprosjekter som ikke er igangsatt i dag, blir lagt på hyllen for godt. Vi foreslår derfor at utviklingskonsesjonene må inngå i grunnrentebeskatning.

3 Havbruk til havs

I høringsnotatet legges det opp til at havbruk til havs kan være omfattet av grunnrenteskatt. Det avklares imidlertid ikke hvorvidt havbruk til havs faktisk vil omfattes. I høringsnotatet skrives blant annet at:

«Det vil også kunne oppstå grunnrente i matfiskproduksjon som foregår lenger ut fra kysten enn i dag, som følge av antallsbegrensninger på tillatelser og naturgitte fortrinn, og ved at havbruksaktørene også i slike tilfeller utnytter en del av fellesskapets ressurser. Det taler for at også denne typen havbruk bør omfattes av en grunnrenteskatt på matfiskproduksjon av laks, ørret og regnbueørret, på lik linje med dagens konvensjonelle havbruk.»

Utprøving av ny produksjonsteknologi egnet for offshore havbruk vil kreve betydelige investeringer i forskning og utvikling samtidig som oppskalering av produksjonsmaterieill vil være svært kapitalkrevende. Det vil i tillegg være en betydelig operasjonell risiko forbundet med de nye løsningene som skal tilpasses den nye produksjonsteknologien.

At fremtidig inntekt av denne satsningen skal inngå i grunnrentebeskatningen kombinert med periodisering av negativ grunnrente, kan medføre store begrensninger på satsningen fremover. I dag praktiseres cashback i olje- og gassektoren for investeringer, noe som medfører at det opprettholdes en kontinuitet i investeringene, samt tilbakeføring av likviditet i store risikofylte investeringsprosjekter.

Viewpoint Seafood AS ber om at offshore oppdrett må sikres cashback for investeringer og tilbakebetaling av negativ grunnrente, på lik linje med ordningen for olje- og gassektoren.

Vennlig hilsen

Viewpoint Seafood AS

Kåre Olav Krogenes
Daglig leder